
 

 

 

Poz. 95 

 

UCHWAŁA NR 95 
UNIWERSYTECKIEJ RADY DS. KSZTAŁCENIA 

z dnia 13 października 2023 r. 

w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej 
opisu koncepcji kształcenia na kierunku studiów  

europejskie studia ukrainoznawcze 

Na podstawie § 58 ust. 5 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego (Monitor UW 
z 2019 r. poz. 190 z późn. zm.) w związku z § 6 ust. 2 zarządzenia nr 71 Rektora 
Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 9 kwietnia 2020 r. w sprawie określenia trybu 
postępowania w sprawach dotyczących utworzenia kierunku studiów oraz zmian  
w programie studiów na Uniwersytecie Warszawskim (tekst jednolity: Monitor UW z 2023 
r. poz. 54) Uniwersytecka Rada ds. Kształcenia postanawia, co następuje: 

§ 1 

Wyraża się pozytywną opinię w sprawie przedłożonego opisu koncepcji 
kształcenia na kierunku studiów europejskie studia ukrainoznawcze na poziomie studiów 
drugiego stopnia. 

§ 2 

W trakcie projektowania programu studiów i przygotowania wniosku  
o utworzenie nowego kierunku studiów należy:  
1) zastanowić się nad przyporządkowaniem kierunku studiów do dyscyplin naukowych 

innych niż wyłącznie językoznawstwo i literaturoznawstwo; 
2) przemyśleć zasady rekrutacji oraz zastanowić się, czy dobrze została zdefiniowana 

sylwetka kandydata na studia (brak wymogu znajomości języka ukraińskiego); 
3) doprecyzować limit przyjęć na studia; 
4) zastanowić się nad liczbą godzin nauki języka ukraińskiego w programie studiów  

i zdefiniować docelowy poziom tego języka; 
5) zastanowić się, czy docelowy poziom znajomości języka ukraińskiego umożliwi 

studentom osiągnięcie zakładanych efektów uczenia się; 
6) zastanowić się, czy efekty uczenia się przypisane do poszczególnych przedmiotów 

na pierwszym roku studiów uwzględniają poziom znajomości języka ukraińskiego 
przez studentów; 

7) nie przyporządkowywać w programie studiów zajęć z nauki języka obcego do 
dyscypliny językoznawstwo; 

8) rozważyć zmianę nazwy kierunku studiów, ponieważ proponowana nazwa kierunku 
nie odzwierciedla zawartości programu; w przypadku, gdy projektowany kierunek 
studiów zachowa proponowaną nazwę, zaleca się przeprofilowanie go w stronę 
szerszego włączenia do programu zagadnień z zakresu polityki, stosunków 

DZIENNIK UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 
UNIWERSYTECKA RADA DS. KSZTAŁCENIA 

 



międzynarodowych i historii Ukrainy na tle europejskim – w tym celu należy nawiązać 
współpracę z innymi jednostkami dydaktycznymi Uniwersytetu Warszawskiego,  
w szczególności z Wydziałem Orientalistycznym (Studium Europy Wschodniej), 
Wydziałem Nauk Politycznych i Studiów Międzynarodowych oraz Wydziałem Historii. 

§ 3 

W przypadku, gdy uruchomienie kierunku studiów europejskie studia 

ukrainoznawcze wiązałoby się z likwidacją istniejącego kierunku studiów ukrainistyka  

z językiem angielskim, to ze względu na podobieństwo obydwu programów studiów  

i charakter zmian, sugeruje się rozważenie zmiany programu studiów na już istniejącym 

kierunku studiów zamiast tworzenia nowego kierunku studiów. Jeżeli obydwa kierunki 

studiów miałyby funkcjonować równolegle, to byłyby one dla siebie wyraźnie 

konkurencyjne, a ze względu na zbieżność oferty i efektów uczenia brakuje uzasadnienie 

dla tworzenia nowego kierunku studiów. 

§ 4 

Wyznacza się dr. Łukasza Książyka z Wydziału Polonistyki na eksperta 
wspierającego wnioskodawcę w przygotowaniu wniosku o utworzenie kierunku studiów 
europejskie studia ukrainoznawcze. 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący URK: S. Żółtek 


